



SAK 53-2223 Diskusjon om vårt utbytte av medlemskap i NSO

Til: Studentparlamentets representanter

Møte: SPM5

Ansvarlig: Arbeidsutvalget

Sakstype: Diskusjon

1 **Sakens formål**

2 Diskutere hvordan Studentparlamentets medlemskap i Norsk Studentorganisasjon påvirker
3 Studentparlamentet, og hvordan vi får mest ut av vårt medlemskap.

4

5 **Sakens bakgrunn**

6 Studentparlamentet er medlem i Norsk Studentorganisasjon (NSO). NSO er en nasjonal
7 interesseorganisasjon for norske studentdemokratier, og har som oppgave «å ivareta og
8 fremme studentenes interesser og rettigheter, samt representere sine medlemmer»¹. NSO har i
9 dag 32 medlemmer².

10

11 Den årlige medlemskontingenten til NSO beregnes ut fra antall semesterregistrerte studenter,
12 og for Studentparlamentet sin del ligger den på ca. kr. 1 120 000. Medlemskontingenten
13 finansieres gjennom semesteravgiften.

14

15 Studentparlamentet har ved flere anledninger siden NSO ble opprettet gjennom fusjonen av
16 Norsk Studentunion og Studentenes Landsforbund i 2010 diskutert sin rolle og medlemskap i
17 organisasjonen, senest i forrige Studentparlamentsperiode, hvor Studentparlamentet tok
18 stilling til hvorvidt Studentparlamentet ønsket fortsatt medlemskap i NSO. En lignende sak
19 ble også behandlet i 2016. I begge sakene ønsker et flertall i Studentparlamentet å melde
20 Studentparlamentet ut av NSO³, men flertallet var mindre enn 2/3 absolutt flertall, som
21 Studentparlamentet har som minstekrav for å melde seg ut av organisasjonen. NSO stiller ikke
22 andre krav til utmelding enn at et slikt vedtak på stadfestes av medlemmet i påfølgende
23 periode.

24

25 **Arbeidsutvalgets vurdering**

26 Det er vårt ansvar å forsikre oss om at de av studentenes penger som vi disponerer over
27 semesteravgiften kommer best mulig til gode for studentene, og at våre medlemskap og
28 engasjement i ulike organisasjoner følger denne tankegangen. I forberedelse til denne saken,
29 er det hentet inn ulike innspill fra representanter i Studentparlamentet, som er utfylt av

¹ <https://student.no/om-nso/dokumenter/vedtekter>

² <https://student.no/om-nso>

³ <https://khrono.no/utmelding-uit/flertallet-i-tromso-ville-ut-av-nso-men-det-er-ikke-nok/156487>



Studentparlamentet

UIT-NORGES ARKTISKE UNIVERSITET

30 arbeidsutvalget gjennom å hente inn nødvendig informasjon, samt utforme spørsmål til
31 diskusjon.

32
33 Spørsmålene er ment veiledende for diskusjonen, og Studentparlamentet er oppfordret til å
34 komme med flere spørsmål før eller under behandling av saken dersom man ser dette som
35 hensiktsmessig. Arbeidsutvalget vil oppfordre Studentparlamentet til å gå tematisk gjennom
36 diskusjonen.

37

38 Medlemskontingent

39 Studentparlamentet har ved flere anledninger uttrykt at medlemskontingenten til NSO er for
40 høy, og vedtok i 2016 at kontingenten må settes ned. Kontingenten følger en fast nøkkel, og
41 har siden 2013 utgjort 64 kroner per student per studieår. NSO skal på sitt kommende
42 landsmøte i april ta stilling til hvilket nivå kontingenten skal ligge på. Medlemmer av
43 sentralstyret i NSO, som skal innstille på medlemskontingenten, diskuterte saken på sitt møte
44 i Tromsø i desember 2022. Her ble det både tatt til orde for å øke og å senke kontingenten.
45 Det bør også legges til at NSO sin økonomi er sunn, og organisasjonen har rundt 20 millioner
46 kroner i egenkapital. Dette tilsvarer i dag inntektene organisasjonen har på ett år.

47

- 48 1. Hva mener Studentparlamentet er en sats riktig medlemskontingent for vårt
- 49 medlemskap i NSO?
- 50 2. Hvilke følger ville en million kroner mer i semesteravgift hatt for studentene ved UiT?

51

52 Flercampusmodellen og breddeuniversitet

53 For mange tillitsvalgte utenfor Nord-Norge, er «UiT» ensbetydende med «Universitet i
54 Tromsø». Samtidig som UiT har vokst til elleve campuser spredt rundt i nord, har vi også
55 bygget opp en solid portefølje som gir mennesker mulighet til å ta utdanning hele livet. UiT
56 har – gjennom fusjoner og ny forståelse av hvem og hvordan utdanne – nå blitt en institusjon
57 som dekker alle slags mennesker i hele nord.

58

- 59 3. Hvordan formidler vi ovenfor NSO at UiT er større enn Tromsø?
- 60 4. Hvordan formidler vi ovenfor NSO at UiT er større en den yngre student?

61

62 Forankring

63 Studentparlamentet har i dag et krav om at eventuell utmelding av organisasjoner vi er
64 tilknyttet, må gjøre med absolutt 2/3 flertall. Dette sikrer kontinuitet i våre medlemskap, på
65 bekostning av representanters mulighet til å melde oss ut.

66

- 67 5. Hva mener Studentparlamentet er et stort nok flertall for å behandle medlemskap i
- 68 ulike organisasjoner?



Studentparlamentet

UIT-NORGES ARKTISKE UNIVERSITET

69 **Medlemslagsoppfølging/politisk påvirkning**

70 Det ligger i NSOs natur at det vil være en avveining mellom å bruke tid på å bistå medlemslag
71 og å jobbe med politikk på nasjonalt nivå. Det er helt rett av NSO å la påvirkningsarbeidet
72 nasjonalt komme i første rekke. Det ligger dog en latent spenning mellom medlemsoppfølging
73 og påvirkningsarbeid, som kommer av organisasjonens selvbegrensede kapasitet til å gjøre
74 begge deler; begrensning på personer, midler og andre ressurser gjør at organisasjonen og dens
75 tillitsvalgte må prioritere mellom de to oppgaveområdene.

76

77 6. Hvordan kan vi arbeide for at NSO bruker mindre ressurser på oss som medlem og
78 mer ressurser på politisk påvirkning?

Innstilling fra arbeidsutvalget: *Det fattes ikke vedtak i diskusjonssaker*